Video-Fernstudium zum/zur zertifizierten
Erndhrungsberater/in

Titel Video-Fernstudium zum/zur zertifizierten
Ernahrungsberater/in

Zulassungsnummer 7273614

Veranstalter

Adresse: Vitalakademie Learn@HomeEngel Learn
GmbH
Wiener Stralle 4
4020 Linz
Telnr: +43 720 8157 61
E-Mail-Adresse: fernstudium@yvitalakademie.at
Webseite: http://www.learn-at-home.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten zur Ernahrungsberatung

Inhalte

Lehrgangsinhalte: u. a. Erndhrung und Bewegung - Makro- und
Mikronéahrstoffe - Essstérungen und
Ubergewicht - Erndhrung und Psyche -
Krauterkunde - Marketing - Ernahrung nach
TCM - Allergien und
Nahrungsmittelunvertraglichkeiten -
Kommunikation - Lebensmittelkunde -
Erndhrungstraining

Medien, die Bestandteile des

. o y
Fernlehrangebots sind: 19 Lehrbriefe, 1 Video?Mindestdauer betragt

Abschluss



Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

abgeschlossene Berufsausbildung

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

1.480,00 €
1.480,00 €

0,00 €

12
123,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fir
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
568

22.00

0

Ein Prufungstag (Vorstellung der eigenen

Facharbeit, Befragung dazu und L6sung eines
Beratungsfalls); zusatzlich werden
kostenpflichtige Coaching-Einheiten per

Videokonferenz angeboten

Zusatzliche Informationen

Die Kosten flur 3 verpflichtende Coachings betragen 120,00 EURO und sind nicht in den
Lehrgangskosten enthalten.Fur die Beurteilung der Facharbeit werden Gebuhren in Hohe von
50,00 EURO erhoben. / Lehrgangskosten: Die tatsdchliche Ratenhdhe kann aufgrund enthaltener



Prufungsgebuhren in Hohe von 100,00 EUR abweichen.



