

Video-Fernstudium zum/zur zertifizierten Ernährungsberater/in

Titel	Video-Fernstudium zum/zur zertifizierten Ernährungsberater/in
Zulassungsnummer	7273614

Veranstalter

Adresse:	Vitalakademie Learn@HomeEngel Learn GmbH Wiener Straße 4 4020 Linz
Telnr:	+43 720 8157 61
E-Mail-Adresse:	fernstudium@vitalakademie.at
Webseite:	http://www.learn-at-home.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten zur Ernährungsberatung

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	u. a. Ernährung und Bewegung - Makro- und Mikronährstoffe - Essstörungen und Übergewicht - Ernährung und Psyche - Kräuterkunde - Marketing - Ernährung nach TCM - Allergien und Nahrungsmittelunverträglichkeiten - Kommunikation - Lebensmittelkunde - Ernährungstraining
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	19 Lehrbriefe, 1 Video?Mindestdauer beträgt

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	abgeschlossene Berufsausbildung
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	1.480,00 €
Lehrgangskosten:	1.480,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	12
Höhe der Raten:	123,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	6.00
Gesamtdauer in Stunden:	568 Std. (757 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	22.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Ein Prüfungstag (Vorstellung der eigenen Facharbeit, Befragung dazu und Lösung eines Beratungsfalls); zusätzlich werden kostenpflichtige Coaching-Einheiten per Videokonferenz angeboten

Zusätzliche Informationen

Die Kosten für 3 verpflichtende Coachings betragen 120,00 EURO und sind nicht in den Lehrgangskosten enthalten. Für die Beurteilung der Facharbeit werden Gebühren in Höhe von

50,00 EURO erhoben. / Lehrgangskosten: Die tatsächliche Ratenhöhe kann aufgrund enthaltener Prüfungsgebühren in Höhe von 100,00 EUR abweichen.